
Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15251454400150545563  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Expediente: 284/2024/RRHH
ANUNCIO

Con fecha 04 de noviembre de 2024, se ha dictado Resolución de Alcaldía Presidencia 
Nº2024003490 relativa a la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso 
selectivo para constituir una bolsa de trabajo de Técnico Auxiliar Monitor Deportivo como 
personal laboral mediante el procedimiento de concurso. Nombramiento Tribunal Calificador, 
del siguiente literal:

 Que en fecha 15 de octubre de 2024 se dictó Resolución de Alcaldía relativa a la 

aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del  proceso selectivo para 
constituir una bolsa de trabajo de Técnico Auxiliar Monitor Deportivo como personal laboral 
mediante el procedimiento de concurso en el Ayuntamiento de Pilar de la Horadada

Expirado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de admitidos y 

excluidos y de conformidad con las bases aprobadas por Junta de Gobierno local de fecha 06 de 

agosto de 2024, y en virtud del artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 

Local, y demás legislación vigente.

Visto el expediente

La Alcaldía, RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del 

proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de Técnico Auxiliar Monitor 
Deportivo como personal laboral mediante el procedimiento de concurso :

LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ESPECIALIDADES SELECCIONADAS

1 ALBALADEJO GEA DE,ANTONIO MANUEL ***2810** NATACIÓN/ DEP. RAQUETA

2 ALBALADEJO HERNANDEZ,SENORINA ***0980** YOGA-PILATES/ ACT. SALA

3 BASTIDA INIESTA,CARMEN MARIA ***3617** NATACIÓN/ YOGA- PILATES

4 CANOVAS GOMEZ,FRANCISCO DE BORJA ***4079** BALONCESTO/ DEP. CICLICOS

5 GUERRERO GARCIA,RAUL ***1058** FUTBOL/ NATACIÓN

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15251454400150545563  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

6 HENAREJOS GARCIA,LUIS MIGUEL ***1380** FUTBOL/ NATACIÓN

7 LOPEZ FERNANDEZ,SERGIO ***1485** NATACIÓN/ ACT. SALA

8 MEROÑO QUESADA,RICARDO ***1285** DEP. RAQUETA/ ACT SALA

9 OMAR NAVARRO,ALEJANDRO ***5614** NATACIÓN / DEP.RAQUETA

10 PATIÑO MORALES,OSCAR ***0482** FUTBOL/ FUTBOL SALA

11 PEREZ PEREZ,PILAR ***1096** NATACIÓN / YOGA-PILATES

12 PYKE NUÑEZ,FRANK ***1810** FUTBOL SALA/ NATACIÓN

13 ROSIQUE MARIN,Mª DEL CARMEN ***4155** NATACIÓN/ ACT. SALA

14 SAN CIRILO SORIANO,BLANCA ***9554** NATACIÓN / ACT, ADVERSARIO

15 SANCHEZ ALCARAZ,PAULA ***1397** NATACIÓN/ YOGA-PILATES

16 SANCHEZ CASTILLO,SHEILA ***1330** NATACIÓN/ ACT. SALA

17 SERNA GUILLO,JOSE ANGEL ***8418** FÚTBOL/ ACT. SALA

LISTA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN ESPECIALIDADES 
SELECCIONADAS

1 ANIORTE ZAPATA,LUIS ***6540** 
-No abona la carta de pago según se 
establece en la base tercera. Motivo de 
exclusión no subsanable.

BALONCESTO/ NATACIÓN

2 CARRASCO SANCHEZ,CRISTIAN ***9738**
-No abona la carta de pago según se 
establece en la base tercera. Motivo de 
exclusión no subsanable.

NATACIÓN /DEP.CÍCLICOS

3 HENAREJOS LOPEZ,IRENE ***1911** 

-Titulación académica exigida no válida, 
segun se establece en la base tercera y 
en la Ley 2/2022, de 22 de julio, de 
ordenación del ejercicio de las 
profesiones del deporte y la actividad 
física en la Comunitat Valenciana.

NATACIÓN/ ACT. SALA

4 LOPEZ LOPEZ,GEMA ***3832** 
-No presenta el carnet de conducir 
(TIPO B) según se establece en la base 
tercera.

NATACIÓN/ ACT. SALA

5 RODRIGUES MALTA,INES ***6487**
-No presenta homologación en España 
de la titulación exigida, según se 
establece en la base tercera. 

ACT. SALA

6 RUIZ GONZALEZ,JORGE ***2563** 

-No abona la carta de pago según se 
establece en la base tercera.( No marca 
en su solicitud la autorización para 
generar la carta de pago). Motivo de 
exclusión no subsanable. 

FUTBOL SALA/ 
DEP.RAQUETA

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15251454400150545563  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

7 TARRAGA MUÑOZ,CARMEN 
YOLANDA ***6345** 

-Titulación académica correspondiente 
al grupo C1 para el acceso a la 
Administración Pública Incompleta ( 
Bachiller o equivalente), según lo 
establecido en el art.76 del texto 
refundido de la Ley Del Estatuto Básico 
del Empleado Público, aprobado po el 
RDL 5/2015 de 30 de octubre 
(TRLEBEP)

YOGA-PILATES/ ACT. 
SALA

SEGUNDO: Nombrar como miembros del Órgano Técnico de Selección-Tribunal 

calificador, según lo establecido en la base quinta de las bases que rigen el proceso selectivo, a 

los siguientes:

Presidente/a Titular: Pedro Quesada Ferrer

Suplente:   Carlos Antonio Argudo Fuentes

Vocales Titulares: Andrés Castaño Oñate

M.ª Dolores Fernández-Henarejos Sánchez

Antonio Francisco Martínez Carrasco

Suplentes:  Manuel Bermúdez Muñoz

Paula Carrión Hernández

Diego Eugenio Rosique Moya

Secretario/a Titular: Marina Celdrán Aniorte

Suplente: Antonio Cartagena Mateo

TERCERO.- Establecer la fecha de Constitución del Tribunal y valoración de méritos para 

el próximo día 06 de noviembre de 2024 a las 08:30 horas en la Sala de Juntas del Ayuntamiento 

de Pilar de la Horadada.

CUARTO.- Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, nombramiento del 

Órgano Técnico de Selección-Tribunal calificador y la fecha de Constitución del Tribunal y 

valoración de méritos, en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de este Ayuntamiento 

https://sede.pilardelahoradada.org/.

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15251454400150545563  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Lo que se hace público, para el general conocimiento.

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/

		2024-11-04T14:33:21+0100
	FE_ALCALDE
	CRIPTOLIB




